**Q**uēdo vōt̄ volūtate moueat iñfirmitatē   
 vōt̄ volūtate. **D**icēdū q̄ ali-   
 q̄d d̄: aliud mouē duplicat̄. **V**l nō:   
 p̄ modū finis: et illo mō iñfirmitatē mouet vo-   
 lūtate, q̄ bonū iñfirmitatē ē obm̄ volūtate:   
 obm̄ aut̄ est finis p̄oē. **A**lio: aliq̄d   
 mouet alterz in rōe agentis: et sic vo-   
 lūtate mouet iñfirmitatē et alias iñiores vires.   
 **R**ō p̄mi est q̄ oīs appetitū ē de se   
 cery: i. appetitū nō hz apud se sp̄em per   
 quā sit agnitio: q̄ oportet q̄ agnitio   
 fiat p̄ aliq̄d p̄m̄ agnitio. **E**t p̄ illā   
 agnitōez seq̄t̄ iñclītio in aliud aliq̄d:   
 q̄ iñclītio est appetitū. **D**icūt q̄ p̄o sēsiti-   
 uua agnitio p̄ntat obm̄ appetitū sēsiti-   
 uo: ita et iñfirmitatē p̄ntat obm̄ suo appe-   
 titū sēsitiuū: et sic mouet volūtate   
 p̄ modū finis. **R**ō 2. est q̄ d̄ oībz   
 potētis subordinat̄ i sup̄ior p̄o q̄ respicit   
 finē vlem̄ mouet alias p̄os q̄ respicit   
 ut finēs p̄ticularēs: s̄ volūtate respicit   
 bonū et finē in cōi t̄p̄ suū obm̄, q̄libz   
 aut̄ alia p̄o rēdit in aliq̄d bonū figu-   
 lare, sicut visū tendit in agnitōez coloris.   
 **I**ñfirmitatē in agnitōez veri. **Q**uēdo q̄dā bona p̄-   
 ticularia: volūtate mouet alias p̄os ad

suos actus. Maior probat dicitur tam  
in naturalibus quam in politicis. videtur enim in  
naturalibus quod celum mouet ista vis effectiue  
et hoc ideo quod celum vult mouet ad genera-  
tiones generabilia et corruptibilia: alia autem corpo-  
ra habent quosdam particulares effectus circa genera-  
bilia et corruptibilia: Vult est in politicis  
quod rex qui creditur bono mouet omnes ali-  
os inferiores quod inferiores non creditur bono con-  
tra se aliquid alium bono particulari.

**Q**uia videtur in istis sit nobilior volu-  
tate l'eroni. **Q**uia dicitur quod ista est si-  
plinter nobilior voluntate: si voluntas est  
dignior intellectu si quod. **P**robatio prima  
est quod nobilitas potest simpliciter debet sumi  
ex illo a quo sunt nam potest nam aut potest  
sunt per operationem ad omnem: si ista omnem est  
dignius obiecto voluntatis: quod ista simpliciter et in  
sua natura est dignior voluntate. **M**aior pro-  
bat quod omnem ista est immalig simpliciter et ab-  
soluta. Est enim omnem voluntatis bonum agi-  
bile quod inuenitur in rebus exterioribus: si omnem  
ista est quoditas rei mal' siue rei: si  
rei rei est simpliciter quam ipsa res. **S**ecundo pro-  
bat quod voluntas fertur in rem si quod in se est.  
sicut ista fertur in rem si quod per seipsum acci-  
pitur: quod accipit autem quod aliqua res non potest acci-  
pi per seipsum sicut sunt immalia. et tunc voluntas  
potest sedere in illas res: quod quoad illa immalia  
voluntas est superior quod voluntas potest proprie  
ill' quod in hac vita: si illa non potest per  
deum cognoscere. **Q**uia est primum idem  
probat ex alio quod illa potest est dignior quam huius  
digniore nature habitus: si ista habet digni-  
ore nature habitus si sapiam. et voluntas  
habet iustitiam si sapia est multo altior  
iustitia: quod ista est altior voluntate et

nobilior: **C**laro magister. Albertus  
dicit quod voluntas est simplicior et nobili-  
or intellectu. **A**rguitur. **V**oluntas est simpliciter  
nobilior intellectu. **P**robat quod omnem voluntatis  
est vult finis: quod est prima causa et perfectio:  
sicut dicitur 2<sup>o</sup> philosophorum. **A**d id quod omnem volu-  
tatis si bonum et omnem ista si quoditas potest  
dupliciter adiuuere operari. **R**espondeo: si via  
causalitatis. et sic omnem voluntatis est dig-  
nitas quod causalitas respicit bonum. quod  
bonum est simpliciter diffusiuum. **E**t dicitur Augustinus  
quod deus bonus est: sumus. si creata participat  
bonitate ab illo. **E**t ex hoc arguitur quod voluntas  
mouet intellectum effectiue: ut dicitur est.  
**A**lio: operantur adiuuere bonum et vult si  
simplicitate ne vult: et sic vult et simpli-  
citer bono: quod si **A**rguitur sexto meta. bonum  
et malum sunt in rebus verum et falsum causa:  
si aliquid est simpliciter et dignitas in anima quam in  
rebus. **C**laro: In ista precedit voluntate naturalis:  
quod est imperfectior cum potest sunt imperfectiora.  
**A**d id quod dicitur aliquid est per alio naturalis. **R**espondeo:  
via generationis et in eodem: et sic imperfectiora  
sunt potest perfectior quod ideo dicitur naturalis de  
ipso ad perfectum: et sic ista non est potest vo-  
luntate. **A**lio: aliquid precedit aliud naturalis  
in diuisis et via perfectioris. et illo modo ista  
est potest voluntate. **C**laro est quod finis via  
perfectioris est potest alio causis: tunc quod ista  
moueat voluntate finalis sicut dicitur est.  
quod precedit voluntate via perfectioris.  
**C**laro: **V**oluntas non mouet intellectum  
quod mouet est nobilior moto: si voluntas  
non est nobilior intellectu: quod non mo-  
uet ista. **A**d id quod ista voluntas quam ista  
capit dupliciter. **R**espondeo: accipit ista  
potest est apprehensio veri et entis in vult:

Alio: h q est detiata pō aie hns detiā  
 tu actu: **Vil** voluntas ca. du. **Ar**  
 hō: pōt est detiata pō hns detiā actū:  
**T**ur dōm est q dōibz istis modis **Ar**  
 est nobilior voluntate: excepto uno: s; h  
 q **Ar** est nobilior detiata pō hns de  
 tati actu: et voluntas sūt: hōitate  
 sui obi: sic enī obm vol **Ar** cōphedit  
 sub obō voluntatē: qz tur **Ar** est circa ali  
 qd pōulare bonū: s; dōibz aliis modis  
**Ar** est dignior. **Ar** est ergo q volū  
 tas mouet **Ar** h q est pō siue vltus  
 respō finis et ipiū boni in cō. et h q  
**Ar** est detiata pō: et illo: voluntas ē  
 dignior **Ar**. **T**ur dō: qz dō mouēs  
 tati mouēs est dignior moto: s; volū  
 tas nō mouet **Ar** qz nō: s; solū in  
 qz h obm qd est bonū in cōret illo:  
 voluntas mouet **Ar** tati est vna de  
 tati pōlaris pō: cū hoc nō est vo  
 luntas sit dignior **Ar**. **Ar** **Ar**  
 uēs nō mouet a moto: n; p amō: s;  
**Ar** mouet voluntatē: qz voluntas nō mo  
 uet **Ar** in p amō. **T**ur qz mouēs  
 nō mouet a moto: eo nō q mouet. **Ar**  
 enī nō mouet voluntatē eo moto q mo  
 uet a voluntate: qz **Ar** mouet voluntatē  
 finalit et obiectalit: s; voluntas mouet  
**Ar** effectiue: qz dirigit oēs alias pōs  
 ad opādū. **Ar** **Ar** **Ar** mouet volū  
 tate: et voluntas **Ar**: tur eēt pressū in  
 tūm. **T**ur q est statū in **Ar**: qz  
 oēm motū voluntatē pōdit motū **Ar**.  
 cū voluntas de se sit certa: et nō tūnet:  
 ad aliqd: n; pntē p **Ar**. **Ar** nō oportet